ADIADO (A) N‘ SESSÃO No  aq,fic
DEJ2L±212L PO

cucSi-e—
VOTOS C0^9.4
itIESA DA C.M./P.P 02 WS  estt-

P.1-re

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFON
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 242 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitar a requalificação da quadra de esporte, localizada no

Condomínio Beira Rio no Bairro Moxotó Bahia.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2021.

449 	41; oubert Félix
- Vereador -

AOVADO (A) ti‘ SESSTIO No
DEI/110- poR 	 dia&

Atm confim

MESA DA C.M.IP.A  a_03/02.1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 311 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD Francisco Alves,

solicitando o melhoramento e a restauração das estradas vicinais que liga

todo o Povoado Tabuleirinho, Salobro, Xingozinho e Sitio do Tará.

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações

dos moradores, do Povoado acima citado.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2021.

- Vereador - Is
R oubert Félix

APROVADO {A) lik SESSÃO No  i/otIG  	f
DES/PI2J2LPOR_.~eLciat"

.in-ros corgRA ,---- 	1

MESA DA C.V./P.A 3 I o 	21- i

RR 	c.eiNte

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO ÁJÕNSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 315  2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário,

vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter

o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD.

Francisco Alves, solicitando a capinação, limpeza e retirada de entulhos,

no Bairro dos Rodoviários.

Considerando que os moradores do local citado acima vêm

sofrendo com o mau cheiro devido ao lixo, uma vez que entre o mato e os

entulhos amontoados no local, também há muito lixo orgânico.

Vale salientar também que tal situação vem a causar danos ao

meio ambiente, assim como provoca risco a saúde das pessoas que ali

residem ou transitam próximo a esta área.

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos

moradores do Bairro acima citado e das ruas circunvizinhas.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2021.

PR 	c•enry-E

ATESTO O
EM /

Sec Administrativa

de 20

mommeaMow
nE1cs2_3/ -2-1  POR

,JOTOS CONTRA
MESA DA C.M P.A OY 5

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 317 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitar a implantação de pontos de ônibus com coberturas e bancos,

localizado no Povoado Lagoa da Pedra (Pedrezinha) Zona Rural.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

i oubert Félix t
- Vereador -

ATESTO O
EM2SI

Seer

ESMO

er o ~liso-ativa

PROT. N°
de 20

ubert Félix N

Vereador -

(A) SEIO N° 2t*S°
12LitaPOR

Htlint,,rtnA

ct

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2.31 13/  2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação em paralelepípedo, da Rua Eldorado

localizada no Bairro Moxotó Bahia, por trás da antiga Creche.

Reiterando o Requerimento de N2432/ 2020

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

AMADO (A)IASESNO:  ;17artar.
1?Ealif5j POR,1,
.111,5 CTIRP 	.

 o c:.

enrre

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 322 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação em paralelepípedo, da Rua Carolina Rosa

localizada no Bairro Barroca.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

Je 	ubert Félix
- Vereador -

Iro

ATESTO
EM

"01
0:tini de 20

cEBIM

MIOVADO(A)11.k5ESSÃO tf  n20 /G  I
DE cél /lã a POR unian±..vreu
VOIT.I.SCnhin A

RA r 12,a_gib3

PR 'C-CINTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 324/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação em paralelepípedo, da Rua Porto Seguro

localizada no Bairro Centenário, em frente ao Campo.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

Je 	ubert Félix
Vereador -

tayrescomTRA
iç

nRES 	I  -r

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix
erea or

APX04/ I e  (s) 'MEUÁ° No  alD
DE  oS  QjPOR  tun

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 326  / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a Implantação do Pop Shopping no Complexo BTN, levando

em consideração a sua viabilidade estrutural para ser construído na

área da CEASA localizada, no Bairro BTN III.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores residente no complexo do BTN, com quase 55.000 (cinquenta e

cinco mil) habitantes, integrado pelos seguintes bairros: BTN I, BTN II, BTN

III, Santa Inês, Benone Rezende, Três Lagoas, PAIV e Rodoviário.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

cif

40VADO (A) Itt SESSÃO No   41°
('LÇai  oS.j .  POR 	-

.101.-.0SCONTF.A

ii:±.5A DA CP.IP.P

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix

41
rEr0-0 • CEBNI:

Em 2-5_1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 328/ 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação asfáltica, da Rua Primavera localizada no

Bairro Chesf.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

ACIVADO (A) N‘ SESSÃO N° 	C
nf OS)  03 /4_ POR
.1r5.15CCIKTRA —
HESA DA CM P

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

ir.enrre

Roubert Félix
erea or

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 329 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Administração, MD. Cleston Andrade

Cavalcante, solicitando a pintura dos redutores de velocidade (quebra -

mola), ao longo da Avenida dos Estudantes, localizada no Bairro BNH.

Considere-se que o pedido ora consignado visa dar uma visibilidade e

evitar que ocorram acidentes, tendo em vista o fluxo de pessoas e de

veículos que por ali se deslocam sempre.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

Roubert Félix et o' _

erea or gro

CEBIM T.  Nriarâ
de 20_221

ATESTO O
EM.2S

ima to,sEssk.
pEre2§S POR

‘101T.Y5 ÇOFrMt—

MESA DA C.M./P.A

PRes ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2.330 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a complementação da pavimentação asfáltica, da Rua Lago

Itapoã localizada no Bairro Caminho dos Lagos.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

Sec
.1R 	Administrativa

A2ROVADO(A)NASESS7A0  tio 	0.9-0kç

DeQ/1 jaaFORivretin4~k.

VOTOS CflitillA

MESA

PR.ES

ATESTO O ECEBIML o or. N°161
ENt25 j 	 I,  de 20SL

Sacra o Administrativa

Roubert Félix

erea • or -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 344 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a complementação da pavimentação em paralelepípedo, da

Rua do Emissário localizada no Bairro BTN II.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

AFÓADO(A)NAiSSÂO No  Go
DEA 03 /21;.poR tvric;triCunalak.

MS MINA  ---+
MESA DA C.M./P.A O 1 03 ali-

ni2E E NI-TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 348 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a implantação de equipamentos para academia da saúde ao

ar livre em frente ao Centro de Referência a Mulher Eudócia Antunes de

Assis, localizado no Bairro Panorama.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

dif  oubert Félix
- Vereador -

Roubert Félix
- Vereador -

APRINADO(A)NtSESSÃO No 020W
i 	I „n Deo!  tr loa POR baszwirn-t

Vr.11SCrPTR8
MESA DA C.M./P.A 	/03

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 350 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves

solicitando a requalificação e a implantação de aparelhos de academia da

saúde para a Praça, localizada na Rua Londres no Bairro Panorama

(BNH).

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores do Bairro acima citado.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2021.

MESA DA C.MIP.P O

Roubert Félix
- Verea • or -

APROVADO (A) NA SESSÃO Ne 022),K

DES2V_W POR14

v01.05. COMMA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 354 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação asfáltica, do Loteamento Dom Mário Zanetta

localizada no Bairro BTN III.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

sv,,,.,, 1/

ey
Ai

tiiir
%Á

0Aarninis",,, ________,...........

ATESTO O RECEB
EM /

Sete

Sala das Sessões em 23 de fever ro de 2021.

oubert Félix

ATESTVO CEBIM

SeCF rljAdrnrdstfl""ifl

OT.
e20

I. APROVADO (A) NA SESSÃO No  N201-C
3  PE iD3 friL POR  tweirrwmi- esta,St

\inms conrít.a

3 MESA DA C.M.W.a

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 355 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Turismo, Indústria e Comércio MD.

Paulo Antônio Nunes Rangel de Lima solicitando a construção de:

01 - Centro Municipal de Convenções;

01 - Teatro Municipal;

01 - Museu de Paulo Afonso.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos da população,
e que sejam construídos na localização do Lindinalva Cabral.

A referida construção de um Centro de Convenções é importante para que a
população do Município de Paulo Afonso e demais regiões possam dispor de
local apropriado para a realização de exposições, feiras e eventos.

A construção de um Teatro e o Museu de Paulo Afonso, poderá ser um espaço
voltado às atividades culturais e sociais do Município de Paulo Afonso, sendo
importante para estimular o patrimônio cultural, promovendo efetivação e
divulgação das nossas riquezas materiais e não materiais. E dessa forma, será
possível reunir moradores interessados no aprendizado e na difusão de
informações e da arte em suas diversas expressões, como teatro, música e
dança, entre outras, sendo de grande valia principalmente ao elevado número
de jovens e adolescentes que se encontram no nosso Município.

ra iva Sec:i

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°  •
EM  1:8_/  03 	de 20  Q-,{

APROVADO (A) NA SESSÀO   QI)

DE  08  /23,LãPOR,DatyitrAiS4
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. -  03

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N9. 414 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Sr. Secretário de Saúde, MD. Adonel Júnior que se designe

um profissional da saúde, para participar da Sessão Ordinária que

acontecerá no dia 15/03/2021, onde o mesmo deverá apresentar

ponderações acerca do Projeto de Lei n206/2021 de autoria do vereador

Marconi Daniel Melo Alencar, que segue em anexo.

OBS: A preposição foi apresentada verbalmente na Sessão

Ordinária do dia 08/03/2021 e aprovado por unanimidade.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2021.

diRoubert Félix
- Vereador -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017